下教学第１３０号

令和２年５月２５日

保護者様

下野市教育委員会教育長 池澤 勤

下野市立国分寺中学校長 石﨑雅也

６月からの登校再開及び夏休みの短縮について（通知）

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきましてありがとうござ

います。

本県の新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言解除に伴い、本市では学校再

開に向けた段階的な取組を進めて参りました。

そのような中、５月１５日に県の方針が示され、県内小・中・義務教育学校

における臨時休業の短縮要請がなされるとともに、通常登校の開始時期の目安

が６月１日と示されました。

そこで、下野市においても、下記のとおり登校を再開することといたしまし

たので、御理解・御協力をよろしくお願いいたします。

併せて、学習時間の確保のための夏休み期間短縮についてもお知らせします。

記

１ ６月１日（月）以降の登校について

・一斉登校（５時間授業、部活動なし）

・給食を予定しています。

・６月８日（月）以降は平常登校となります。

２ 部活動について

・６月８日（月）以降、再開します。

当面の間は活動目安を２時間とし、３密に留意しながら実施します。

３ 夏休み期間の短縮

・学習時間確保のため、夏休みは８月１日（土）～８月１６日（日）といた

します。詳細については、後日改めて御連絡します。

４ 出席扱いについて

・５月２５日（月）以降は、出席日として扱います。ただし、出席を見合わ

せたい場合には、出席停止扱いとなりますので学校へ御連絡ください。

下野市教育委員会

学校教育課 土田 礼巳

TEL ３２－８９１８

FAX ３２－８６１０

下野市立 国分寺中学校
教頭 生井 厚志
４４－００５０